
 

 

 

 

 

 

ประกาศสหกรณออมทรัพยองคกรปกครองสวนทองถิ่น จำกัด 

เรื่อง การสรรหาบริษัทประกันชีวิตกลุมผขูอกเูงินของสมาชิกสหกรณออมทรัพย 

องคกรปกครองสวนทองถิ่น จำกัด 

************************************************ 

ดวยสหกรณออมทรัพยองคกรปกครองสวนทองถิ่น จำกัด มีความประสงคที่จะจัดทำประกันชีวิต

กลมุใหกับสมาชิกผกููเงินสามัญ และเงินกูพิเศษ  

อาศัยอำนาจตามความในขอ 73(ก) (2) (3) ขอ 79 และขอ 107 (3) ของขอบังคับสหกรณ 

ออมทรัพยองคกรปกครองทองถิ ่นจำกัด พ.ศ 2547 และแกไขเพิ ่มเต ิมจนถึง (ฉบับที ่  13) พ.ศ. 2566 

ประกอบกับมติคณะกรรมดำเนินการ ช ุดที ่ 19 ในการประชุมครั ้งที่ 6/2566 เมื ่อว ันที่ 29 ตุลาคม 2566 

จ ึงขอเช ิญชวนบริษ ัท/ห างห ุ นส วน/ตัวแทนหร ือนายหน า ที ่ ได ร ับมอบอำนาจนำเสนอข อมูลกรมธรรม 

เงื่อนไขหลักเกณฑ ในการจัดทำประกันชีวิตกลุมใหกับสมาชิกผูขอกูเงินสามัญและเงินกูพิเศษ โดยมีรายละเอียด ดังนี ้

1.  คุณสมบัติผเูขารับการสรรหา 

1.1 เปนบริษัทประกันชีวิตหรือบริษัทที่เกี ่ยวของกับการประกันชีวิตหรือบริษัทที่เกี ่ยวของกับ 

การประกันสินเชื่อที่จดทะเบียนถูกตองตามกฎหมายมาแลวไมนอยกวา 6 เดือน และมีหนังสือรับรองการจดทะเบียน 

ไมเกิน 3 เดือน และไดรับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับและสงเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) 

ตามกฎหมาย 

1.2 ไมเปนบริษัทประกันที่ถูกฟองดำเนินคดีทางกฎหมายหรือมีรายชื่อในกลุมที่ไดรับการปฏิเสธ 

จากสังคม หรือสำนักงาน คปภ. มีการขึ้นบัญชีดำหรือระงับการดำเนินธุรกรรม 

1.3 บริษัทผูเสนอเงื่อนไข ตองไมเปนผูถูกระบุในบัญชีรายชื่อ เปนผทูิ้งงานของทางราชการหรือไม

เปนผทูี่ไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคล หรือบุคคลอ่ืนเปนผทูิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 

1.4 กรณีการมอบอำนาจใหตัวแทนหรือนายหนาในการเสนอเงื่อนไข จะตองแสดงเอกสารหลักฐาน

ประกอบทั้งในสวนของผมูอบอำนาจและผรูับมอบอำนาจ และตองเปนผทูี่สามารถตัดสินใจได 

1.5 ตองไมเปนผทูี่ศาลมีคำสั่งพิทักษทรัพยเด็ดขาด 

2.  เง่ือนไขการประกันชีวิตกลุม 

2.1 ใหความคุมครองการเสียชีวิตทุกกรณีแกผูกูเงินซึ่งเปนสมาชิกสหกรณ 24 ชั่วโมงทั่วโลก 

/ทพุพลภาพถาวรสิ้นเชิง 

2.2 วันเริ่มคุมครองตั้งแตวันที่ 1 มีนาคม 2567 

 

/2.3 ทุนประกัน... 

 



 

            -2- 

 

2.3 ทุนประกันตั้งแต 100,000 บาท แตไมเกิน 3,000,000 บาท 

2.4 ใหบริษัทเสนอราคาอัตราเบี้ยประกัน ตอทุนประกัน 100,000 บาท ตอป และใหกำหนด 

อัตราคาเบี้ยประกันเปนรายเดือน 

2.5 บริษัทผูเสนอเงื่อนไขตองรับโอนผูเอาประกันรายเดิมทุกราย 

2.6 ผูเอาประกันทั้งรายเกาและรายใหมตองไดรับความคมุครองทันทีเมื่อสหกรณสงรายชื่อถึงบริษัท 

ผูเสนอเงื่อนไข 

2.7 ผูเอาประกันมีเงินกูมากกวา 1 สัญญา บริษัทผูเสนอเงื่อนไขตองรับความคุมครองทันที 

ณ วันที่ไดรับเงินกู  

2.8 ผูเอาประกันมีอายุตั้งแต 20 ป แตไมเกิน 70 ป ตอเนื่องถึง 75 ปบริบูรณ 

2.9 ผูรับผลประโยชนตามกรมธรรม คือ สหกรณออมทรัพยองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จำกัด 

2.10 บริษัทผูเสนอเงื ่อนไข ตองปฏิบัติตามเงื่อนไขที ่กำหนด และหากมีเงื ่อนไขอื่นๆ เพิ ่มเติม 

สามารถเสนอได 

3.  กำหนดระยะเวลาในการเสนอขอมูลกรมธรรม เง่ือนไขและหลักเกณฑ 

บร ิษ ัทผ ู เสนอเง ื ่อนไขสามารถย ื ่นข อเสนอได ต ั ้ งแต ว ันท ี ่  1 พฤศจ ิกายน 2566 ถึ ง 

ว ันที ่  15 พฤศจิกายน 2566 ตั ้งแต เวลา 08.30 น. - 16.30 น. ณ สำนักงานชั ่วคราวสหกรณออมทร ัพย 

องคกรปกครองสวนทองถิ่น จำกัด เลขที่ 111/1  หมูที่ 1  ซอยคลองหลวง 8  ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอคลองหลวง

จังหวัดปทุมธานี โดยใหนำเสนอขอมูลกรมธรรมพรอมผลประกอบการของบริษัทยอนหลัง 3 ป 

4.  การคัดเลือก 

สหกรณจะคัดเลือกบริษัท/หางหุนสวน/ตัวแทนหรือนายหนาที่ไดรับมอบอำนาจ ที ่มีความ

เหมาะสมไวเปนคสูัญญากับสหกรณ และการตัดสินของคณะกรรมการดำเนินการถือเปนที่สิ้นสุด 

    จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

              ประกาศ ณ  วันที่  1  เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ  2566 

 

 

  

 

           ( นายชาญขณา   แขวงอินทร ) 

             รองประธานกรรมการ รักษาการแทน 

                 ประธานกรรมการสหกรณออมทรัพยองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จำกัด 

 

 


